17-10-2025

MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

(EA-1)

(EA-2)

(EA-3)

(EA-G1)

2025

146,534,910.20
52,305,736.41
0.00

0.00
81,739,822.38
12,489,238.58
112.83

0.00

679,324,844.13

679,324,844.13

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

825,859,754.33

430,810,474.38
256,105,575.79
79,877,611.77
94,827,286.82
27,045,638.62
0.00
943,354.90
998,000.00
3,368,343.45
21,735,940.27
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2024

139,568,444.71
50,288,142.52
0.00

0.00
70,781,508.46
15,828,212.88
2,670,580.85
0.00

894,648,661.03

894,648,661.03

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,034,217,105.74

584,344,304.21
382,794,284.39
71,866,096.84
129,683,922.98
65,800,712.54
0.00
1,257,218.20
10,176,065.02
23,101,227.74
31,266,201.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1/2



17-10-2025

MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 12,773,199.29 17,266,110.32
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 12,773,199.29 17,266,110.32
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 43,076,274.61 307,105,339.79
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 43,076,274.61 307,105,339.79
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 513,705,586.90 974,516,466.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $312,154,167.43 $59,700,638.88

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/184/01453/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-10-17 17:47:33 | MUNICIPIO | 00001000000712726836 | MSJ850101G57 | MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA |
DIRECCION | Av. 5 de Mayo 281 S/N CENTRO 68300 | sindicaturahacendaria2527@gmail.com | 2871443334 | AUTORIDAD | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ
VILLAR | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | bc606cb0cd0b0c9c8b3c3661h3f3059f1d4a18c495bbca2134c5ec4dcadedecl |

FIRMA ELECTRONICA
QwW2N9UIbCYh4PbYkhky29B1tPYajw9ZQRy2V5RXLmTf+r12vEfVFXhmtLvwtRPee68ZxhT15X+yD4duAifrH8prBY8SZczISSA/0XU5kMDMqrY8MS+RCe7DW3qFIpW3VIH7
aiavF5+EKwWBsSCAX/BfNAINKzSFzXxdPzc3+ZKccxRWNNBODSrXEsGFB8cJoTtKre339mhHY gfg+YwEZsj0za360gntVpuA3pz+5ijz50wPzkbEIKxXa+N2Z4DXDn29B8XfSK

SJGdoOLCMPWeDznkwzGSg935N6+pzQoBIFToDolpVuiF6IXDPpTMXTK7uDWx2FDWJg9CzLXkxq7gbXQ==

Fecha creacion: 17/10/2025 17:47:33 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



