MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	146,534,910.20	139,568,444.71
IMPUESTOS		52,305,736.41	50,288,142.52
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		81,739,822.38	70,781,508.46
PRODUCTOS		12,489,238.58	15,828,212.88
APROVECHAMIENTOS		112.83	2,670,580.85
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	679,324,844.13	894,648,661.03
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y			
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		679,324,844.13	894,648,661.03
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00	0.00
JUBILACIONES			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U		0.00	0.00
OBSOLESCENCIA			
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		825,859,754.33	1,034,217,105.74
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		430,810,474.38	584,344,304.21
SERVICIOS PERSONALES		256,105,575.79	382,794,284.39
MATERIALES Y SUMINISTROS		79,877,611.77	71,866,096.84
SERVICIOS GENERALES		94,827,286.82	129,683,922.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		27,045,638.62	65,800,712.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		943,354.90	1,257,218.20
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		998,000.00	10,176,065.02
AYUDAS SOCIALES		3,368,343.45	23,101,227.74
PENSIONES Y JUBILACIONES		21,735,940.27	31,266,201.58
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	12,773,199.29	17,266,110.32	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	12,773,199.29	17,266,110.32	
PROVISIONES	0.00	0.00	
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00	
OBSOLESCENCIA			
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
OTROS GASTOS	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA	43,076,274.61	307,105,339.79	
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	43,076,274.61	307,105,339.79	
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	513,705,586.90	974,516,466.86	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 312,154,167.43	\$ 59,700,638.88	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC ESTADO DE ACTIVIDADES

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/184/01453/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-10-17 17:47:33 | MUNICIPIO | 00001000000712726836 | MSJ850101G57 | MUNICIPIO DE SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | Av. 5 de Mayo 281 S/N CENTRO 68300 | sindicaturahacendaria2527@gmail.com | 2871443334 | AUTORIDAD | FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ VILLAR | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | bc606cb0cd0b0c9c8b3c3661b3f3059f1d4a18c495bbca2134c5ec4dca4e3cc1 |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $Qw2N9UlbCYh4PbYkhky29B1tPYajw9ZQRy2V5RXLmTf+r12vEfVFXhmtLvvtRPee68ZxhT15X+yD4duAifrH8prBY8SZczlSSA/0XU5kMDMqrY8MS+RCe7DW3qFlpW3VIH7\\ aiavF5+EKwBsCAx/8fNAlNKzSFzXxdPzc3+ZKccxRWNNBOD5rXEsGFB8cJoTtKrc339mhHYqfg+YwEZsj0za360gntVpuA3pz+5ijz5OwPzkbElKxXa+N2Z4DXDn29B8XfSK\\ SJGdoOLCMPWeDznkwzGSq935N6+pzQoBlFToDolpVuiF6lxDPpTMXTK7uDWx2FDWJg9CzLXkxq7gbXQ==\\ \\$

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 17/10/2025 17:47:33 Página 3/3